
 

 
   Jaguaribe,  12 de Abril de 2007                                                                                            Edição Nº: 136 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, o servidor público 

municipal, Sr. Francisco Benedito Oliveira admitido  em 03.01.1994, para exercer 

o cargo de Fiscal de Obras e Serviços Públicos, lotado na Secretaria de Saúde, 

deste Município, a partir de 12.04.2007, tudo conforme preceitua o art. Nº 41 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Falecimento. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

aos doze dias do mês de abril do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 053/07, DE 12 DE ABRIL DE 2007, O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Diógenes Neto, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 141.272.453-87, RG.316925/SSP-CE; PASEP: 17012363434; 

Residente neste Município, na Fazenda Barriguda. Lotado na Secretaria de Infra-

Estrutura e Meio Ambiente ocupante da função de Secretário,  para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, a 

importância de R$ 100,00 (cem reais)  cada, referente às diárias no período de 12 e 

13/04/06, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 02 (Dias) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 12 de Abril de 2007 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 054/07, DE 12 de ABRIL de 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, 

residente  na Av. 08 de Novembro 801, Centro, neste município,  lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, 

a importância de R$ 100,00 (cem reais) cada, referente às diárias no período de 12, 

13, 16 e 17/04/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 12 de Abril de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


